
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

  XLVII  сесія    VIІI   скликання 
(друге пленарне засідання) 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
23 листопада 2023 року                   м. Ужгород                                    № 1566 

 

 

Про перейменування вулиць міста 

 

 

Керуючись пунктом 41 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Законом України «Про присвоєння юридичним 

особам та об’єктам права власності імен (псевдонімів) фізичних осіб, 

ювілейних та святкових дат, назв і дат історичних подій», Законом України 

«Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного (нацистського) 

тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки», з 

метою очищенням громадського простору від об’єктів, котрі були покликані 

закріплювати в Україні російські пропагандистські наративи, враховуючи 

результати громадських слухань щодо упорядкування назв вулиць, провулків та 

площ міста, 

міська  рада  ВИРІШИЛА: 

 

1. Перейменувати у місті Ужгород: 

1.1. частину вулиці Олександра Можайського (від перехрестя з вул. Минайською 

до перехрестя з вул. 8- Березня) на вулицю Ігоря Сікорського; 

1.2. частину вулиці Олександра Можайського (від перехрестя з вул. Минайської 

до залізничної колії) на вулицю Василя Дрогомирецького; 

1.3. вулицю Олександра Грибоєдова на Миколи Амосова; 

1.4 вулицю Антона Чехова на Дмитра Креміня; 

1.5. вулицю Івана Мічуріна на Володимира Пінковського; 

1.6. вулицю Юрія Нікітіна на Фруктову; 

1.7. вулицю Салтикова-Щедріна на Щедру; 

1.8. вулицю Поліни Осипенко на Вишневу; 

1.9. вулицю Кіндрата Рилєєва на Степана Дьолога; 

1.10. частину вулиці Михайла Лермонтова (частина вулиці з індивідуальною 

житловою забудовою) на вулицю Олександра Вагерича.  

 



2. Департаменту міської інфраструктури (В. Гільтайчук) провести 

роботу із заміни інформаційних табличок перейменованих вулиць. 

3. Управлінню програмного та комп’ютерного забезпечення (М. Урста) 

оприлюднити рішення на офіційному вебсайті Ужгородської міської ради. 

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови В. Пинзеника.    

 

 

Міський голова                                                                             Богдан АНДРІЇВ  

 

 

 

 


